
UCHWAŁA NR XXXIV/240/2021 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet dla radnych Powiatu Tureckiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Rady Powiatu Tureckiego, 
za czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Powiatu 
Tureckiego i Komisjach Rady Powiatu Tureckiego, z wyjątkiem radnych pełniących odpłatnie funkcje członka 
Zarządu Powiatu Tureckiego. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określana w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy udział 
w 2,4-krotności kwoty bazowej, o której mowa w § 2, i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego – 85%; 

2) dla nieetatowego członka Zarządu Powiatu Tureckiego – 80%; 

3) dla Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego – 70%; 

4) dla Przewodniczącego Komisji Rady Powiatu Tureckiego – 60%; 

5) dla Wiceprzewodniczącego Komisji Rady Powiatu Tureckiego – 50%; 

6) dla radnego nie pełniącego żadnej funkcji, o której mowa w pkt 1-5 – 40%  – 

– z zastrzeżeniem, że diety zaokrągla się w dół do pełnego złotego. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji przysługuje mu jedna dieta w najwyższej wysokości 
dla pełnionej funkcji. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3, ulega obniżeniu o 20% za każdą 
nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu Tureckiego. 

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3, ulega obniżeniu o 15% za każdą nieusprawiedliwioną 
nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu Tureckiego. 

3. Udział radnego w posiedzeniu Rady Powiatu Tureckiego oraz Komisji Rady Powiatu Tureckiego  
stwierdza się na podstawie listy obecności z danego posiedzenia Rady Powiatu Tureckiego oraz posiedzenia 
Komisji Rady Powiatu Tureckiego. 

§ 5. Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 
diety dla radnych wypłaca się z wyrównaniem do wysokości wskazanej w § 3 uchwały od dnia 
1 sierpnia 2021 r. 

§ 6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
czasu pełnienia tych funkcji. 

§ 7. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje od 25-go dnia miesiąca do ostatniego dnia 
tego miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF587362-48C0-4E0C-8ABC-F5C30C4F5DBE. Podpisany Strona 1



2. Diety wypłaca się przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe, na podstawie list 
sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Powiatu Tureckiego oraz na Komisjach Rady 
Powiatu Tureckiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr II/17/2014 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie 
ustalania wysokości diet radnych, członków komisji Rady, Przewodniczącego Rady, członków Zarządu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 listopada 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF587362-48C0-4E0C-8ABC-F5C30C4F5DBE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXIV/240/2021 
Rady Powiatu Tureckiego  
z dnia 22 listopada 2021 r.  

w sprawie zasad przyznawania diet dla radnych Powiatu Tureckiego 
 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) diety przysługujące radnemu oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych ustala się na zasadnych ustalonych przez radę powiatu. Rada powiatu przy ustalaniu 

wysokości diety radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Natomiast w myśl ust. 5 

powołanego przepisu wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 

łącznie  

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń  

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

     Jednym z podstawowych obowiązków radnego jest reprezentowanie wyborców oraz podejmowanie 

inicjatyw dla dobra danej wspólnoty lokalnej i mieszkańców do niej należących. Radny powinien godnie 

reprezentować wyborców w radzie oraz czynnie uczestniczyć w pracach jednostki samorządowej, do 

której został wybrany. Zgodnie z obowiązującymi przepisami radni za pracę oraz zaangażowanie w 

sprawy gminy, powiatu czy też województwa otrzymują wynagrodzenie, które określa się jako dieta. 

Dieta, którą otrzymują radni pełni przede wszystkim funkcję rekompensaty za wynagrodzenie utracone 

w związku z nieobecnościami radnego w swojej pracy. Zasady dotyczące ustalenia diety radnego w 

powiecie zostały uregulowane w ww. ustawie o samorządzie powiatowym. 

     Nadmienić należy, iż w poprzednich latach wysokość diet radnych została znacznie obniżona 

i mimo wskaźników waloryzacji oraz inflacji w gospodarce przez wiele lat nie uległa zmianie. Ponadto 

warto podkreślić, że w ostatnich latach nastąpił również istotny wzrost wynagrodzenia nominalnego 

w sektorze przedsiębiorstw, w przemyśle i handlu w poszczególnych sektorach gospodarki narodowej 

w Polsce,  

jak również wielokrotny wzrost płacy minimalnej. 

     Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF587362-48C0-4E0C-8ABC-F5C30C4F5DBE. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16859571?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Pauza –
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

